Einnahme Ausgabe Rechnung des Verband Deutscher Hohlen- und Karstforscher e.\V. fiir

das Jahr 2023
Ideeller Tatigkeitbereich
Einnahmen

Beitrage

Spenden

Erstattung/Zuschuss fiir Forschung
Sonstiges

Bezug "Die Hohle" (Mitglieder)

Ausgaben

Druck + Portokosten Mitteilungen
Bezug und Zuschuss "Die Hohle"
Jahrbuch "Karst und Hoéhle"
Verband Bibliothek

Verband Archiv

Abrechnungen Vorstand, Referenten
Sonstige Kosten
Haftpflichtversicherung
Ausbildung und Schulung
Material Hohlenrettung
Forschungsunterstiitzung
Beitrage an Verbande
IKH/Projekte
Offentlichkeitsarbeit, Werbung

Vermogensverwaltung
Einnahmen

Zinsen

Ausgaben

Kontoflihrung Porto
Festgeldanlage

Kulturelle Veranstalltungen
Einnahmen

Eintrittsgelder

Ausgaben

Sonstige

Wirtschaftlicher Geschaftsbetrieb
Einnahmen

ABO Mitteilungen
Verkauf Vertriebsstelle
Sonstiges

Ausgaben

Wareneinkauf

Bilanz

34.787,95 €
3.173,60 €
0,00 €
2.144,20 €
2.050,00 €

-11.756,42 €
-6.774,50 €
0,00 €
-3.000,00 €
0,00 €
-9.455,18 €
-1.249,19 €
-1.984,21 €
-2.810,00 €
-210,00 €
-1.932,90 €
-2.297,00 €
0,00 €
-6.302,12 €

3,00 €

-2.420,07 €
-100.000,00 €

255,00 €

0,00 €

679,00 €
0,00 €
0,00 €

0,00 €

Wertpapierverkauf

Ubertrag 2023 Bank
Bestand Wertpapiere 2023
Kassenstand 2023

42.155,75 €

-47.771,52 €
-5.615,77 €

3,00 €

-2.420,07 €
-100.000,00 €
-102.420,07 €

255,00 €

0,00 €
255,00 €

679,00 €

0,00 €
679,00 €

-107.098,84 €
0,00 €
193.625,36 €
100.000,00 €
186.526,52 €



