

Einnahme Ausgabe Rechnung des Verband Deutscher Höhlen- und Karstforscher e.V. für das Jahr 2023

Ideeller Tätigkeitsbereich

Einnahmen

Beiträge	34.787,95 €
Spenden	3.173,60 €
Erstattung/Zuschuss für Forschung	0,00 €
Sonstiges	2.144,20 €
Bezug "Die Höhle" (Mitglieder)	2.050,00 €
	42.155,75 €

Ausgaben

Druck + Portokosten Mitteilungen	-11.756,42 €
Bezug und Zuschuss "Die Höhle"	-6.774,50 €
Jahrbuch "Karst und Höhle"	0,00 €
Verband Bibliothek	-3.000,00 €
Verband Archiv	0,00 €
Abrechnungen Vorstand, Referenten	-9.455,18 €
Sonstige Kosten	-1.249,19 €
Haftpflichtversicherung	-1.984,21 €
Ausbildung und Schulung	-2.810,00 €
Material Höhlenrettung	-210,00 €
Forschungsunterstützung	-1.932,90 €
Beiträge an Verbände	-2.297,00 €
IKH/Projekte	0,00 €
Öffentlichkeitsarbeit, Werbung	-6.302,12 €
	-47.771,52 €
	-5.615,77 €

Vermögensverwaltung

Einnahmen

Zinsen	3,00 €	3,00 €
--------	--------	--------

Ausgaben

Kontoführung Porto	-2.420,07 €	-2.420,07 €
Festgeldanlage	-100.000,00 €	-100.000,00 €
		-102.420,07 €

Kulturelle Veranstaltungen

Einnahmen

Eintrittsgelder	255,00 €	255,00 €
-----------------	----------	----------

Ausgaben

Sonstige	0,00 €	0,00 €
		255,00 €

Wirtschaftlicher Geschäftsbetrieb

Einnahmen

ABO Mitteilungen	679,00 €
Verkauf Vertriebsstelle	0,00 €
Sonstiges	0,00 €
	679,00 €

Ausgaben

Wareneinkauf	0,00 €	0,00 €
		679,00 €

Bilanz	-107.098,84 €
Wertpapierverkauf	0,00 €
Übertrag 2023 Bank	193.625,36 €
Bestand Wertpapiere 2023	100.000,00 €
Kassenstand 2023	186.526,52 €